
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<29. // £ £ )/ / г. Тамбов №

О переименовании муниципального общеобразовательного учреждения 
Комсомольская средняя общеобразовательная школа и утверждении Устава 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Комсомольская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 "Об образовании" (в 
редакции от 01.07.2011), Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О 
некоммерческих организациях" (в редакции от 04.06.2011), решением 
Тамбовского районного Совета народных депутатов от 25.11.2010 №320 «Об 
утверждении положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений 
Тамбовского района», постановлением администрации района от 27.09.2011 
№ 3660 «О порядке утверждения уставов бюджетных, казенных и 
автономных учреждений Тамбовского района и внесения в них изменений» в 
целях приведения учредительных документов в соответствие с действующим 
законодательством, администрация района постановляет:

1. Переименовать муниципальное общеобразовательное учреждение 
Комсомольская средняя общеобразовательная школа в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа», сохранив его основные цели деятельности.

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа» согласно приложению.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Комсомольская средняя общеобразовательная школа» 
(Зоткина):

- в десятидневный срок обеспечить в установленном порядке 
государственную регистрацию Устава;

- в десятидневный срок после государственной регистрации Устава 
представить Устав и заверенную копию свидетельства о его государственной 
регистрации в отдел по управлению муниципальным имуществом 
администрации района;

в десятидневный срок представить копии регистрационных 
документов в отдел информационных технологий администрации района.

4. Установить, что финансовое обеспечение деятельности



муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Комсомольская средняя общеобразовательная школа» в 2011 году 
осуществляется на основании бюджетной сметы.

5. Признать утратившими силу с момента государственной 
регистрации Устава, утвержденного настоящим постановлением:

постановление администрации района от 14.09.2010 № 3569 «Об 
утверждении Устава муниципального общеобразовательного учреждения 
Комсомольская средней общеобразовательной школы»;

постановление администрации района от 22.09.2011 № 3588 «О 
внесении изменений и дополнений в устав муниципального 
общеобразовательного учреждения Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа»

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Притамбовье".
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района К.Ю. Турчанникова.

Глава района Ю.А.Лямин


